Membra virum. tantumque potest vis ignea solis.
Tunc licet ardores gelida releuare sub vmbra
Fontis ad apricos latices. semperque fluentis
Murmur aque. faciles quam circum leniter aure
Aspirant zephyris plerumque agitantibus illas.
Hic hylares letus cyathos et pocula sume
Bublina. ter infusa magis. que temperet vnda.
Hic tibi ab vberibus caprarum caseus adstet
Que nullos pascant fetus. hic lactea liba
Hic tibi siluestris ponatur caro iuuenque
Que nondum enixa est. hic mollior edulus adsit
Et iaceas saturus patula sub tegminis vmbra
Surge tamen. celo cum fulget orionis astrum
Tempus adest. cereri sacras terat area fruges
Ad ventos posita atque ingenti equata cylindro.
Nec nisi libratę ducantur ad borrea messes
Postque autem satis ad victum tibi contulit estas
Continuo cui nulla domus sit que ministerium
Adde etiam ancillam. que sit sine prole. molestum est
Et graue seruitium illius: quam cura remordet.
Fatorum. blandire cani. panemque ministra
Peruigil ante fores sedet ille domumque tuetur
Dente rapax furique altis latratibus instat.
His propere exactis fenum paleasque reconde.
Hemionos questum satis ac nutrire iuuenecos.
Inde laboranti requies prebenda colono
Tempus et exhaustis pariter iuga demere tauris
Dum tamen in media celi statione refulget
Syrus. orionque loco splendet eodem
Et rosea arcturi cernit pallantias astrum.

Tunc vias tenetro abscindens de corpore matrum
Per bis quinque dies tepido sub sole iacentes
Pande. dies etiam molestant quinque sub umbra.
Dehinc torq̄. capiant vegetes. iocunda lygi
Munera. sed sidus cum deficit orionis
Pleiadesq; hiadesq; cadunt meminisse iuuabit
Protinus imp̄sso subuertere vomere terram.
Stat tempestiuo cuncta exercere labori.
Si tamen infestum iuuat ire per equos et alta
Puppe vehi. monco ne quando ab atlantidenatas.
Orion sequitur totoq; excludit olympo
Ut videas illas medio submegere ponto
Flauigio incūbas: mare tunc tollentibus euris
Obscurum vndosus iaculatur ad ethera fluctus
Tunc igitur iaceant religatę ad littora puppes.
Saxorum nixę obicibus ne forte ruentes
Discutiant venti. pateat pars ima carinę
Ne pluiam excipiens putri marcescat ab imbze.
Instrumenta domi naualiaq; arma quiscant
Pensa gubernandiq; exploret robora fumus.
Interea ceteris sacros operare labores.
Nec proorsus fugiendus ager. labatur in altum
Equos amica ratis. dum non magis vnda tumescit;
Nec refruunt vasto sublatis gurgite montes
Vadat onusta tamen censu reditura supbo
Hic meus ille quidem genitor dum paup egeret
Errabat maria alta secans fluctusq; profundos
Ille olim solidam cum am atq; ea litora linquens
Appulit buc. non spe lucri cōmotus auara.
Durum opus exercere inuisa vrgebat egestas